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 EDITAL N.º 167/2017–PRAE/UFRR – RETIFICA O ANEXO I DO RESULTADO FINAL 

DA SELEÇÃO DA CONCESSÃO DO AUXÍLIO PRÓ-ATLETA 

 
06 de outubro de 2017. 

 

Retificação do Resultado final da seleção da 
concessão do Auxílio Pró-Atleta Edital N.º 
15/2017-PRAE/UFRR, de 03/03/2017. 

 

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de 

Roraima – PRAE/UFRR, no uso de suas atribuições legais e fundamentada pelo Decreto 

n.º 7.234, de 19 de julho de 2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência 

Estudantil–PNAES, e pela Resolução n.º 022/2012-CUNI, que dispõe sobre o Programa 

PROAUXÍLIOS, torna pública a retificação do Resultado final da seleção da concessão 

do Auxílio Pró-Atleta Edital N.º 15/2017-PRAE/UFRR. 

 

 

Onde se lê: 

  

1. RESULTADO:  
 

1.1. O Resultado final da seleção da concessão do Auxílio Pró-Atleta, consta no ANEXO I, com a 

relação dos candidatos em ordem alfabética, para o mês de outubro. 
 

 

ANEXO I  

 

Nº NOME MATRICUL

A  

DESTINO CURSO RESULTADO 

01 AGNUBSON 

MEDEIROS DE 

OLIVEIRA 

2201414250 GOIÂNIA/GO ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO 

02 AMANDA NOBRE 

GOUVÊA  

2016026979 GOIÂNIA/GO CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO 

03 ANA CAROLINE 

GOMES DOS SANTOS 

2017022698 GOIÂNIA/GO RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 

DEFERIDO 

04 ANA CLÁUDIA DA 

SILVA MELO 

1201213328 GOIÂNIA/GO RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 

DEFERIDO 
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 05 ANDREA DO 

NASCIMENTO ALVES 

12001411209 GOIÂNIA/GO CIÊNCIAS 

ECONÔMICAS 

DEFERIDO 

06 AQUILA CARDOZO 

RODRIGUES 

1201324512 GOIÂNIA/GO ARQUITETURA E 

URBANISMO 

DEFERIDO 

07 ARTUR OLIVEIRA 

BENTO 

2201511261 GOIÂNIA/GO CIÊNCIAS 

ECONÔMICA 

DEFERIDO 

08 ARTUR PAULAIN 

GONÇALVES 

FIGUEIREDO 

1201313042 GOIÂNIA/GO HISTÓRIA DEFERIDO 

09 ASTON VESTRIS 

ADANDONON 

2016031530 GOIÂNIA/GO AGRONOMIA DEFERIDO 

10 BRENO CAIQUE DA 

SILVA MONTEIRO  

5201526212 GOIÂNIA/GO GESTÃO EM SAÚDE DEFERIDO 

11 BRUNO RODRIGUES 

CARVALHO  

1201315850 GOIÂNIA/GO ENFERMAGEM DEFERIDO 

12 CAIO ANTHONY 

GARCIA MENDES 

1201318065 GOIÂNIA/GO AGRONÔMIA DEFERIDO 

13 DANIEL ROSA 

CORREA LEAL 

2016004748 GOIÂNIA/GO MEDICINA DEFERIDO 

14 EYITAYO GERQALD 

YANNIC DIMON 

201511101 GOIÂNIA/GO CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO 

15 FRANKMAR SILVA DE 

LIMA 

5201526210 GOIÂNIA/GO GESTÃO EM SAÚDE 

COLETIVA INDÍGENA 

DEFERIDO 

16 HIGOR RAPHAEL LIMA 

DA SILVA 

1201314745 GOIÂNIA/GO ENGENHARIA 

ELÉTRICA 

DEFERIDO 

17 HOSNI DA COSTA 

CÉSA FERREIRA 

201411001 GOIÂNIA/GO ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

18 KRISHNA NATHANNE 

MARQUES PERES 

3201224504 GOIÂNIA/GO ARQUITETURA E 

URBANISMO 

DEFERIDO 

19 LENNET SANTOS DE 

OLIVEIRA 

1201314008 GOIÂNIA/GO MATEMÁTICA DEFERIDO 
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 20 LORENA PAOLA 

GOMES ZACARINI 

12013116110

9 

GOIÂNIA/GO MEDICINA 

VETERINÁRIA 

DEFERIDO 

21 MAGLOIRE 

KUYIMDAMA ABISS 

201514201 GOIÂNIA/GO ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO 

22 MICHEL ANDY 

LOEMBET 

201513301 GOIÂNIA/GO RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 

DEFERIDO 

23 MILENA VIRGINIA 

MONTEIRO REZENDE 

2201419263 GOIÂNIA/GO SECRETARIADO 

EXECUTIVO 

DEFERIDO 

24 ONOGIFRO EUCLÍSIO 

CORREIA DE ATOS 

201213391 GOIÂNIA/GO RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 

DEFERIDO 

25 PÂMELA ESQUIVEL 

DE MELO 

2016012679 GOIÂNIA/GO CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO 

26 RAÍSA CLESE 

VENÂNCIO COUTINHO 

1201416108 GOIÂNIA/GO MEDICINA 

VETERINÁRIA 

DEFERIDO 

27 RAYLANE CARALHO 

ALVES 

1201114027 GOIÂNIA/GO MATEMÁTICA DEFERIDO 

28 REBECA ALVES DE 

SOUZA 

2016029961 GOIÂNIA/GO COMUNICAÇÃO 

SOCIAL 

DEFERIDO 

29 RONY COFFI CEDRIC 

GBEDO 

2016035074 GOIÂNIA/GO RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 

DEFERIDO 

30 SAFAWANN ADEDAYO 

BOURAIMA 

201514202 GOIÂNIA/GO ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO 

31 SASHA DE SOUZA 

FARAGE 

2017020192 GOIÂNIA/GO AGRONOMIA DEFERIDO 

32 THAIS DE SOUZA 

SILVA 

2010112551 GOIÂNIA/GO CIÊNCIAS 

ECONÔMICA 

DEFERIDO 

33 THAYNAR PATRICIA 

MOREIRA BARCA 

1201421122 GOIÂNIA/GO CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO 

34 ULANCIE JAMONICA 

KING 

200914016 GOIÂNIA/GO MATEMÁTICA DEFERIDO 

35 ULRICH EVRARA 2017010160 GOIÂNIA/GO AGRONOMIA DEFERIDO 
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 BAMBOK EDINGELE 

36 VICTOR DA SILVA 

SANTOS 

2017002800 GOIÂNIA/GO MEDICINA DEFERIDO 

37 VICTOR DO VALE 

RAMOS 

2016031422 GOIÂNIA/GO ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO 

38 YAGO RODRIGUES 

SARAIVA 

2016030265 GOIÂNIA/GO CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO  

DEFERIDO 

39 LEON ANSELMO CRUZ 

JÚNIOR 

201013339 GOIÂNIA/GO RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 

DEFERIDO 

40 MAYCON DAS NEVES 

MENDONÇA 

120131514 GOIÂNIA/GO ANTROPOLOGIA DEFERIDO 

41 WILLIAN CLAUDINO 

DE ALMEIDA 

1201414237 GOIÂNIA/GO ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO 

42 EDUARDO 

NASCIMENTO DE 

VASCONCELOS 

2201316013 GOIÂNIA/GO DIREITO  DEFERIDO 

43 GABRIEL CARLON DE 

CARVALHO 

120132842 GOIÂNIA/GO ZOOTECNIA DEFERIDO 

44 DANIEL FERNANDO 

JIMENO CARTA 

2201414252 GOIÂNIA/GO ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO 

45 VITOR GABRIEL SILVA 

BARBOSA 

2017012969 GOIÂNIA/GO CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO 

46 GABRIEL FERREIRA 

REBOUÇAS 

2016030766 GOIÂNIA/GO ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

47 MURILO SOUTO 

CHAVES 

2016008774 GOIÂNIA/GO MATEMÁTICA DEFERIDO 

48 LETÍCIA COSTA 

MATOS  

2017012664 GOIÂNIA/GO ARQUITETURA E 

URBANISMO 

DEFERIDO 
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 Leia- se: 
 

1. RESULTADO:  
 

1.1. O Resultado final da seleção da concessão do Auxílio Pró-Atleta, consta no ANEXO I, com a relação dos 

candidatos em ordem alfabética, para o mês de outubro. 
 
 

ANEXO I  

 

Nº NOME MATRICULA  DESTINO CURSO RESULTADO 

01 AGNUBSON MEDEIROS 

DE OLIVEIRA 

2201414250 GOIÂNIA/GO ENGENHARIA CIVIL NÃO HOMOLOGADO CONFORME O 

ITEM 2.2.8 a) DO EDITAL 

N°166/2017/PRAE 

02 AMANDA NOBRE 

GOUVÊA  

2016026979 GOIÂNIA/GO CIÊNCIAS 

CONTÁBEIS 

DEFERIDO 

03 ANA CAROLINE 

GOMES DOS SANTOS 

2017022698 GOIÂNIA/GO RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 

DEFERIDO 

04 ANA CLÁUDIA DA 

SILVA MELO 

1201213328 GOIÂNIA/GO RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 

NÃO HOMOLOGADO CONFORME O 

ITEM 2.2.8 a) DO EDITAL 

N°166/2017/PRAE 

05 ANDREA DO 

NASCIMENTO ALVES 

12001411209 GOIÂNIA/GO CIÊNCIAS 

ECONÔMICAS 

NÃO HOMOLOGADO CONFORME O 

ITEM 2.2.8 a) DO EDITAL 

N°166/2017/PRAE 

06 AQUILA CARDOZO 

RODRIGUES 

1201324512 GOIÂNIA/GO ARQUITETURA E 

URBANISMO 

DEFERIDO 

07 ARTUR OLIVEIRA 

BENTO 

2201511261 GOIÂNIA/GO CIÊNCIAS 

ECONÔMICA 

NÃO HOMOLOGADO CONFORME O 

ITEM 2.2.8 a) DO EDITAL 

N°166/2017/PRAE 

08 ARTUR PAULAIN 

GONÇALVES 

FIGUEIREDO 

1201313042 GOIÂNIA/GO HISTÓRIA DEFERIDO 

09 ASTON VESTRIS 

ADANDONON 

2016031530 GOIÂNIA/GO AGRONOMIA NÃO HOMOLOGADO CONFORME O 

ITEM 2.2.8 a) DO EDITAL 

N°166/2017/PRAE 

10 BRENO CAIQUE DA 

SILVA MONTEIRO  

5201526212 GOIÂNIA/GO GESTÃO EM SAÚDE DEFERIDO 
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 11 BRUNO RODRIGUES 

CARVALHO  

1201315850 GOIÂNIA/GO ENFERMAGEM DEFERIDO 

12 CAIO ANTHONY 

GARCIA MENDES 

1201318065 GOIÂNIA/GO AGRONÔMIA NÃO HOMOLOGADO CONFORME O 

ITEM 2.2.8 a) DO EDITAL 

N°166/2017/PRAE 

13 DANIEL FERNANDO 

JIMENO CARTA 

2201414252 GOIÂNIA/GO ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO 

14 DANIEL ROSA 

CORREA LEAL 

2016004748 GOIÂNIA/GO MEDICINA DEFERIDO 

15 EDUARDO 

NASCIMENTO DE 

VASCONCELOS 

2201316013 GOIÂNIA/GO DIREITO  DEFERIDO 

16 EYITAYO GERQALD 

YANNIC DIMON 

201511101 GOIÂNIA/GO CIÊNCIAS 

CONTÁBEIS 

DEFERIDO 

17 FRANKMAR SILVA DE 

LIMA 

5201526210 GOIÂNIA/GO GESTÃO EM SAÚDE 

COLETIVA 

INDÍGENA 

DEFERIDO 

18 GABRIEL CARLON DE 

CARVALHO 

120132842 GOIÂNIA/GO ZOOTECNIA DEFERIDO 

19 GABRIEL FERREIRA 

REBOUÇAS 

2016030766 GOIÂNIA/GO ADMINISTRAÇÃO NÃO HOMOLOGADO CONFORME O 

ITEM 2.2.8 a) DO EDITAL 

N°166/2017/PRAE 

20 HIGOR RAPHAEL 

LIMA DA SILVA 

1201314745 GOIÂNIA/GO ENGENHARIA 

ELÉTRICA 

DEFERIDO 

21 HOSNI DA COSTA 

CÉSA FERREIRA 

201411001 GOIÂNIA/GO ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

22 KRISHNA NATHANNE 

MARQUES PERES 

3201224504 GOIÂNIA/GO ARQUITETURA E 

URBANISMO 

DEFERIDO 

23 LENNET SANTOS DE 

OLIVEIRA 

1201314008 GOIÂNIA/GO MATEMÁTICA NÃO HOMOLOGADO CONFORME O 

ITEM 2.2.8 a) DO EDITAL 

N°166/2017/PRAE 

24 LEON ANSELMO 

CRUZ JÚNIOR 

201013339 GOIÂNIA/GO RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 

NÃO HOMOLOGADO CONFORME O 

ITEM 2.2.8 a) DO EDITAL 

N°166/2017/PRAE 
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 25 LETÍCIA COSTA 

MATOS  

2017012664 GOIÂNIA/GO ARQUITETURA E 

URBANISMO 

DEFERIDO 

26 LORENA PAOLA 

GOMES ZACARINI 

120131161109 GOIÂNIA/GO MEDICINA 

VETERINÁRIA 

DEFERIDO 

27 MAGLOIRE 

KUYIMDAMA ABISS 

201514201 GOIÂNIA/GO ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO 

28 MAYCON DAS NEVES 

MENDONÇA 

120131514 GOIÂNIA/GO ANTROPOLOGIA NÃO HOMOLOGADO CONFORME O 

ITEM 2.2.8 a) DO EDITAL 

N°166/2017/PRAE 

29 MICHEL ANDY 

LOEMBET 

201513301 GOIÂNIA/GO RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 

DEFERIDO 

30 MILENA VIRGINIA 

MONTEIRO REZENDE 

2201419263 GOIÂNIA/GO SECRETARIADO 

EXECUTIVO 

DEFERIDO 

31 MURILO SOUTO 

CHAVES 

2016008774 GOIÂNIA/GO MATEMÁTICA NÃO HOMOLOGADO CONFORME O 

ITEM 2.2.8 a) DO EDITAL 

N°166/2017/PRAE 

32 ONOGIFRO EUCLÍSIO 

CORREIA DE ATOS 

201213391 GOIÂNIA/GO RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 

NÃO HOMOLOGADO CONFORME O 

ITEM 2.2.8 a) DO EDITAL 

N°166/2017/PRAE 

33 PÂMELA ESQUIVEL 

DE MELO 

2016012679 GOIÂNIA/GO CIÊNCIAS 

CONTÁBEIS 

DEFERIDO 

34 RAÍSA CLESE 

VENÂNCIO 

COUTINHO 

1201416108 GOIÂNIA/GO MEDICINA 

VETERINÁRIA 

DEFERIDO 

35 RAYLANE CARALHO 

ALVES 

1201114027 GOIÂNIA/GO MATEMÁTICA NÃO HOMOLOGADO CONFORME O 

ITEM 2.2.8 a) DO EDITAL 

N°166/2017/PRAE 

36 REBECA ALVES DE 

SOUZA 

2016029961 GOIÂNIA/GO COMUNICAÇÃO 

SOCIAL 

NÃO HOMOLOGADO CONFORME O 

ITEM 2.2.8 a) DO EDITAL 

N°166/2017/PRAE 

37 RONY COFFI CEDRIC 

GBEDO 

2016035074 GOIÂNIA/GO RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 

DEFERIDO 

38 SAFAWANN 

ADEDAYO BOURAIMA 

201514202 GOIÂNIA/GO ENGENHARIA CIVIL NÃO HOMOLOGADO CONFORME O 

ITEM 2.2.8 a) DO EDITAL 
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 N°166/2017/PRAE 

39 SASHA DE SOUZA 

FARAGE 

2017020192 GOIÂNIA/GO AGRONOMIA DEFERIDO 

40 THAIS DE SOUZA 

SILVA 

2010112551 GOIÂNIA/GO CIÊNCIAS 

ECONÔMICA 

NÃO HOMOLOGADO CONFORME O 

ITEM 2.2.8 a) DO EDITAL 

N°166/2017/PRAE 

41 THAYNAR PATRICIA 

MOREIRA BARCA 

1201421122 GOIÂNIA/GO CIÊNCIAS 

CONTÁBEIS 

DEFERIDO 

42 ULANCIE JAMONICA 

KING 

200914016 GOIÂNIA/GO MATEMÁTICA NÃO HOMOLOGADO CONFORME O 

ITEM 2.2.8 a) DO EDITAL 

N°166/2017/PRAE 

43 ULRICH EVRARA 

BAMBOK EDINGELE 

2017010160 GOIÂNIA/GO AGRONOMIA DEFERIDO 

44 VICTOR DA SILVA 

SANTOS 

2017002800 GOIÂNIA/GO MEDICINA DEFERIDO 

45 VICTOR DO VALE 

RAMOS 

2016031422 GOIÂNIA/GO ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO 

46 VITOR GABRIEL 

SILVA BARBOSA 

2017012969 GOIÂNIA/GO CIÊNCIAS 

CONTÁBEIS 

DEFERIDO 

47 WILLIAN CLAUDINO 

DE ALMEIDA 

1201414237 GOIÂNIA/GO ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO 

48 YAGO RODRIGUES 

SARAIVA 

2016030265 GOIÂNIA/GO CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO  

NÃO HOMOLOGADO CONFORME O 

ITEM 2.2.8 a) DO EDITAL 

N°166/2017/PRAE 

 
 

 

Boa Vista/RR, 06 de outubro de 2017. 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Vladimir de Souza 
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão 

Portaria n.º 130/2016-GR, de 09/03/2016 
PRAE/UFRR 

 


